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Fakta Australien

Engelska Canberra 22, 8 miljoner.

Protestanter
och katoliker

Australisk
dollar

7.686.848 km2

Här hittar du praktisk information i samband med resor till Australien. Läs bl.a. om valuta, tidsskillnad och dricks.

Införsel av livsmedel till Australien
Vissa livsmedel får absolut inte föras in i Australien.

Detta gäller även matvaror från flyget eller

avreseflygplatsen. Under flygresan delas det ut

blanketter som alla som reser till Australien ska fylla i.

Där ska du ange om du har med dig några livsmedel

och myndigheterna tar därefter ställning till om

varorna får föras in i landet. Vid ankomsten till

Australien undersöks allt bagage för att kontrollera att

uppgifterna stämmer, och odeklarerade matvaror

medför böter i form av 500 australiska dollar i

kontanter vid inresa.

Det kan också vara klokt att tvätta bort eventuell jord

från skor före avresan, eftersom de australiensiska

myndigheterna är mycket uppmärksamma på

bakterier och virus som kan dölja sig där.

Tidsskillnad
Tidsskillnaden mellem Sverige och Australien

variererar beroende på om Sverige har sommar- eller

vintertid och på var i Australien man befinner sig:

Nordost/sydost som omfattar staterna Australian

Capital Territory, New South Wales, Tasmanien,

Victoria

Sommartid (oktober–mars): + 10 timmar

Vintertid (oktober–mars): + 8 timmar

Queensland

Queensland har inte sommartid, dvs. tidsskillnaden är

+9 timmar under oktober–mars och +8 timmar april–

september.

Central, som omfattar staterna Northern Territory och

South Australia

Sommartid (oktober–mars): + 9,5 timmar

Vintertid (oktober–mars): + 7,5 timmar

Northern Territory

Northern Territory har inte sommartid, dvs.

tidsskillnaden är +7,5 timmar under oktober–mars och

+6,5 timmar april–september.

Väst, som omfattar staten Western Australia

Sommartid (oktober–mars): +8 timmar

Vintertid (april–september): +6 timmar

Transport
Bussar

Bussar i Australien håller god standard och har

luftkonditionering – tänk på att det kan vara bra att ta

med sig en lätt tröja eftersom den välbehövliga svala

luften ibland kan kännas lite kylig.

Flyg

På våra rundresor i Australien flyger vi ibland de längre

sträckorna med inrikesflyg. Vid incheckningen på

flygplatsen kommer reseledaren i så fall att informera

resenärerna om alla praktikaliteter och flygtider för den

aktuella sträckan.

Prisnivå
Prisnivån i Australien är i princip som i Sverige. Normalt

är det lite billigare att äta ute, men liksom i Sverige

finns det restauranger i alla priskategorier. Hur mycket

fickpengar du som resenär behöver kan ju variera, men

räkna med extrautgifter för drycker, eventuella entréer

till museer, attraktioner och transporter på de dagar då

Språk Huvudstad Invånarantal

Religion Valuta Yta
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det inte finns något inbokat program.

Dricks
I Australien lämnas dricks enligt ungefär samma

principer som i Sverige: mottagaren blir glad över att få

dricks, men räknar inte med det. Vid kryssningar gäller

andra regler, se det särskilda programmet för din resa.

Valuta och kreditkort
Den lokala valutan heter australiska dollar och skrivs

normalt A$ eller AUD. Du kan växla pengar hemma eller

ta ut i bankomater (som i Australien kallas ATM) – som

är ungefär lika vanligt förekommande som i de

svenska städerna. Det kan alltid vara klokt att ta med

en mindre mängd kontanter hemifrån, så att man har

till det allra nödvändigaste. Internationella kreditkort

kan användas i större butiker och restauranger

överallt i Australien.

Elektricitet
Australien har 220/240 volt och kontakterna har

antingen tre eller två ”piggar”. De flesta hotell har ett

begränsat antal adaptrar att låna ut, men om du har

stort elbehov (för t.ex. kamerauppladdning, hårtork

eller rakapparat) kan det vara klokt att ta med en

adapter hemifrån.

Telefon och internet
Australiens internationella landskod är +61. Städerna

har bra mobiltäckning, men våra resor går också ofta

genom områden där det inte är säkert att det finns

någon täckning. I Australien används dual-band, vilket

innebär att svenska mobiltelefoner fungerar här. Din

mobiloperatör kan informera om priserna för in- och

utgående samtal samt mobiltelefonens datatrafik. De

flesta hotell erbjuder internet. I städerna finns det

också ett stort antal internetcaféer som ofta är ett

billigare alternativ.

Dricksvatten och hygien
Hygienen i Australien håller samma standard som i

Sverige och man behöver inte vidta några särskilda

försiktighetsåtgärder. Kranvattnet är med några få

undantag drickbart överallt i Australien.

Seder och bruk
Generellt sett har austaliensarna en väldigt

avslappnad inställning till livet och sina

medmänniskor – så bli inte förvånad om du ser folk

som går barfota inne i mataffären. Men självklart gäller

samma hövlighetsregler som i Sverige. Skandinaver

förundras ofta över den australiensiska

hälsningsfrasen ”How are you? (”Hur mår du?”) – men

australiensaren menar inget annat än ”hej” och

förväntar sig inte något längre svar.

Rökning
Under flygning och busstransport råder absolut

rökförbud. Australien har ofta perioder av torka och

därför ses det inte med blida ögon att rökare askar på

marken. Vi rekommenderar att man tar med sig en liten

behållare till askan och sedan slänger den på ett

säkert ställe. I Australien är det förbjudet att röka

inomhus på restauranger och andra offentliga platser.
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Pass, visum och inresekrav Australien

Läs om pass, visum och inresekrav i förbindelse med resor till Australien här.

Pass
När du reser med Albatros Travel måste ditt pass vara giltigt i minst 6 månader efter din hemresa. Detta krav

gäller i det fall förändringar eller oförutsedda händelser inträffar under resan. Om du reser med ett pass som har

mindre än 6 månaders giltighet sker detta på egen risk. Alla länder har sina egna regler för passets giltighet och

dessa finns att se på Sweden abroads hemsida: https://www.swedenabroad.se

Barn måste ha ett eget pass oavsett ålder.

Om du inte är svensk medborgare måste du kontrollera vilka regler som gäller för dig. Det är ditt ansvar att se till

att du har rätt resedokument när du ankommer flygplatsen.

Visum
Det krävs visum vid resor till Australien. Du ansöker själv om australiensiskt turistvisum, som ger tillstånd att

vistas i Australien 3 månader åt gången och som är giltigt i 12 månader från utfärdandedatum.

Ansökningen är gratis och görs online, varefter ditt visum bifogas passet digitalt. Läs mer nedan

Det kan ta upp till 72 timmar för visumansökningen att gå igenom, så vi rekommenderar därför att söka i mycket

god tid före avresa. Vi rekommenderar dessutom att du skriver ut bekräftelsen (IMMI Grant Notification) och tar

det med under hela resan.

Klicka här för att hämta Albatros vägledning till eVisitor till Australien

Klicka här för att fylla i eVisitor till Australien

Ansvaret för att lämna uppgifter till visumet, samt att dessa är korrekta, är helt och hållet ditt som resande, och

om uppgifter saknas eller är felaktiga kan det i värsta fall leda till att du avvisas vid incheckning och förlorar din

resa.

Inresekrav för Australien
Det ställs för närvarande inga speciella inresekrav på resande från Sverige.

Du kan löpande hålla dig informerad om inresekrav via Albatros inresecheck nedan eller via

Utrikesdepartementets sida Sweden Abroad: https://www.swedenabroad.se/sv/om-utlandet-f%C3%B6r-

svenska-medborgare/reseinformation/

Var uppmärksam på att inresekrav kan ändras med kort varsel och att det i slutändan alltid är ditt ansvar att

försäkra dig om att du möter de krav som ställs vid inresa, vid tidpunkten för avresa. Om du inte gör detta kan du

gå miste om resan.

Albatros Inreseinformation
Med Albatros Inreseinformation kan du enkelt skaffa dig en överblick över vilka eventuella visumkrav och

speciella inresekrav som gäller för din resedestination. Albatros Inreseinformation är framtaget i samarbete med

Sherpa som erbjuder visumservice till resenärer från hela världen. Sherpa hjälper till, mot en

administrationsavgift, med att söka e-visum till de länder där detta krävs. Var uppmärksam på att detta är en

service du betalar extra för, och att det alltid går att söka e-visum direkt. Var också uppmärksam på att Albatros

på utvalda destinationer hjälper till med gruppvisum eller ankomstvisum. Om detta är fallet, framgår det i

ovanstående text.
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Vaccinationer Australien

Läs mer om vaccinationer i samband med din resa till Australien.

Vaccinationsrekommendationer uppdaterade november 2022.

Var medveten om att fall av japansk encefalit har påträffats i delar av norra Australien. Använd myggspray vid

vistelse på landet.

Japansk encefalit (hjärninflammation)

Vaccination ges vid 2 tillfällen före avresa, med 4 veckors mellanrum. För friska resenärer i åldern 18-65 år, kan

vaccinationen ges vid 2 tillfällen, med 7 dagars mellanrum. I detta fall, rekommenderas en tredje vaccination efter

ett år.

För båda vaccinationsplanerna gäller det att grundvaccinationen måste ha genomförts minst en vecka innan

potentiell exponering för japanskt encefalitvirus. Skyddets varaktighet efter grundvaccinationen är 12-24

månader. Vid vaccination med kortare intervall och vid kontinuerlig exponering för infektion rekommenderas att

den första påfyllnadsdosen ges redan efter 12 månader. Efter denna booster varar skyddet i 5 år.

Krav och rekommendationer rörande vaccinationer förändras löpande för olika länder. Kontakta därför din läkare

eller vaccinationscentral för aktuell information angående nödvändiga vaccinationer.

Du kan även läsa mer på www.vaccin.se/resevaccin/
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Klimat och väder Australien

På denna sida kan du läsa om klimat och väder i Australien. Se till exempel temperatur och
nederbörd för huvudstaden Canberra.

  JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

Sydney                        

Dagstemperatur 26 25 24 22 19 17 16 17 20 22 24 25

Nattemperatur 18 18 17 14 11 9 8 9 11 13 15 17

Nederbörd (mm) 104 12 129 1 0 1 115 141 94 83 72 8 0 77 86

Alice Springs                        

Dagstemperatur 35 35 32 27 23 20 19 23 27 31 33 35

Nattemperatur 21 20 17 12 8 5 4 6 1 0 15 18 20

Nederbörd (mm) 44 34 28 1 0 15 13 7 8 7 18 29 39

Cairns                        

Dagstemperatur 32 31 3 0 29 28 26 26 27 28 29 31 31

Nattemperatur 24 24 23 22 20 18 17 18 19 21 22 23

Nederbörd (mm) 387 448 338 215 89 41 31 29 35 48 108 181

Melbourne                        

Dagstemperatur 26 26 24 21 17 14 14 15 17 19 22 24

Nattemperatur 14 14 13 1 0 8 6 5 6 7 8 1 0 12

Nederbörd (mm) 45 59 5 0 69 54 52 54 5 0 58 74 70 58

Canberra                        

Dagstemperatur 28 27 24 20 15 12 11 13 16 19 22 26

Nattemperatur 13 13 1 0 7 3 1 0 1 3 6 8 11

Nederbörd (mm) 54 55 63 55 52 49 41 5 0 41 70 54 47

Källa: World Weather Information Service

Stora delar av Australien har ett ökenklimat med utsträckta savannområden. De nordliga delarna har dock ett

tropiskt klimat med regnskogar och gräsområden. I södra Australien, som är mest befolkat, är klimatet

tempererat. Havsströmmar som El Niño gör att landet  drabbas av cykloner och periodvis torka.
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